Приказ Минпромнауки РФ от 2 марта 2004 г. N 63
"Об утверждении Перечня минимума необходимых работ (услуг) в химической и нефтехимической промышленности, обеспечиваемых в период проведения забастовок в организациях, филиалах и представительствах, деятельность которых связана с безопасностью людей, обеспечением их здоровья и жизненно важных интересов общества"

В соответствии со статьей 412 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч.I), ст.3; N 30, ст.3033; 2003, N 27 (ч.I), ст.2700) и пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2002 г. N 901 "О порядке разработки и утверждения перечня минимума необходимых работ (услуг) в отрасли (подотрасли) экономики, обеспечиваемых в период проведения забастовок в организациях, филиалах и представительствах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 51, ст.5090) приказываю:

Утвердить согласованный с Российским профессиональным союзом работников химических отраслей промышленности Перечень минимума необходимых работ (услуг) в химической и нефтехимической промышленности, обеспечиваемых в период проведения забастовок в организациях, филиалах и представительствах, согласно приложению.

	Исполняющий обязанности Министра
	А.Фурсенко

Зарегистрировано в Минюсте РФ 9 марта 2004 г.

Регистрационный N 5633

Перечень
минимума необходимых работ (услуг) в химической и нефтехимической промышленности в период проведения забастовок в организациях, филиалах и представительствах
(утв. приказом Минпромнауки РФ от 2 марта 2004 г. N 63)

1. Работы дежурных служб:

1.1 По организационному и техническому обеспечению функционирования систем теплоснабжения, газоснабжения и энергоснабжения;

1.2. По обслуживанию систем водоснабжения и водоотведения (стоков);

1.3. По обеспечению сохранности подземных инженерных коммуникаций;

1.4. По обеспечению безопасности находящихся на территории предприятий и организаций электрохимических, взрывоопасных, пожаровзрывоопасных химических производств и лабораторий, хранилищ с едкими токсичными и сильнодействующими веществами, легковоспламеняющимися и горючими жидкостями.

2. Охрана организаций и их территорий в круглосуточном усиленном режиме.